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ATP-systemet afskaffes -  lønmodtagerne skal selv råde over deres indtjening, og det golde 
kontorarbejde i virksomhederne skal undgås. 

Der skal ske en gennemgribende sanering af arbejdsmarkedslovgivningen (herunder 
arbejdsmiljøloven nr. 681 af 23. december 1975). 

Ferielovgivningen ophæves sammen med udbyttedelingsloven. 
Lovgivningerne om de beskæftigelsesfremmende regulerende foranstaltninger og det 

enorme statistisk-økonomiske bureaukrati, der er opbygget i centralstyrelsen ophæves. 
Endvidere skal Danmark ikke længere deltage i ILO. 
Resterne af ØD-kommissionen ophører ligeledes pr. l. januar 1979. 
Antallet af sager pr. medarbejder øges. 
Merarbejdsbetaling ophører. Tjenestesager indskrænkes og kontorholdsudgifter begrænses. 
Reguleret tillæg udgår i finansårets løb sammen med pensionskassetilskud. 
Det internationale kontor nedlægges. 
Når arbejdsløsheden afvikles ved en fornuftig økonomisk politik, kan beskæftigelsessekre- 

tariatet og lavløns kommissionen nedlægges fordi alle, der ønsker det, selv kan skaffe sig en 
fortrinlig indkomst i fremskridtssamfundet. 

Til nr. 1947 

Ideén bag arbejdsdirektoratet hører fortiden til, og direktoratet, der blandt andet har vist 
sig udueligt i sager omkring arbejdsformidling og Sømændenes arbejdsløshedskasse, bør 
derfor nedlægges i løbet af finansåret. 

Da fremskridtssamfundet ikke kender til nogen nævneværdig arbejdsløshed eller særlige 
arbejdsmarkedsproblemer for det offentlige, vil nedlæggelsen kunne ske smertefrit. 

Staten ophører med at udøve tilsyn med anerkendte arbejdsløshedskasser og skal derfor 
heller ikke være ankeinstans for så vidt angår de af arbejdsløshedskassernes hovedledelse 
trufne afgørelser. 

Erhvervsvejledningen klares af erhvervene selv tildels i samarbejde med skolevæsenet. 
Udvandringslovene skal ophæves. 
Der findes heller ingen grund til at opretholde registrering af gæstearbejdere. 
Lærlingeloven forenkles, herunder genetableres mesterlæren. 
Bistandslovens § 30, stk. l's bestemmelser om samarbejde mellem arbejdsformidlingen, og 

de enkelte kommuner ophæves. 
Arbejdsdirektoratet skal derfor ikke føre tilsyri med dette samarbejde og derfor heller ikke 

påse, at de opgaver, der falder inden for arbejdsformidlingens regie, løses efter de almindeli- 
ge for arbejdsformidlingen gældende regler. 

Da arbejdsformidlingskontorerne overgår til fagforeningerne, vil der derfor heller ikke 
påhvile arbejdsdirektoratet nogen uddannelse af personale til arbejdsformidlingskontorerne. 

Kursusnævnet nedlægges 
Landbrugsnævnet nedlægges som følge af arbejdsformidlingens overgang til fagbevægel- 

sen. 
Psykoteknisk institut i Randers tilbageføres til privat institution uden tilknytning til staten 

og herunder arbejdsmarkedsdirektoratet. 
Statsligt samarbejde om det fælles nordiske arbejdsmarked ophører. 
Der udføres ikke flere centrale arbejdspsykologiske undersøgelser. 
Udsendelse af prestigepublikationer standses. 
Regulerede tillæg og tilskud til pensionskasser afvikles. 
Særskilt vederlag ophører. 
Staten bekoster ikke arbejdsdirektoratets personales såkaldte studierejser med deltagelse i 

fælles nordiske arbejdsseminarer. 
Der sker en beskæring af fremmede tjenesteydelser. 
Da fremskridtssamfundet ikke vil have nævneværdig arbejdsløshed eller nævneværdige 

arbejdsmarkedsproblemer for det offentlige vil nedlæggelsen kunne ske smertefrit. 


